Segundo o artigo 102 desse mesmo ato, os valores acima citados serão atualizados nas mesmas épocas e com os mesmos índices utilizados para o reajustamento dos benefícios de prestação continuada da Previdência Social. O art. 283 do Regulamento da Previdência Social - RPS atualizou o valor mínimo acima mencionado até a data da sua expedição para R$ 636,17 (seiscentos e trinta e seis reais e dezessete centavos). A última atualização para 'esse valor, em vigência na época da lavratura deste Al, foi proporcionada pela Portaria MPS n9 822/2005, que o fixou em R$ 1.101,75 (mil cento e um reais e setenta e cinco centavos). 
(...)
12. Considerando que o valor aplicado no presente Al encontra-se dentro dos parâmetros do artigo 32, parágrafo 49, combinado com o parágrafo 79 do mesmo artigo e com os artigos 92 e 102 da Lei 8.212/91 e artigos 283, do Regulamento, conclui-se que a multa foi aplicada corretamente.

[...]

citados serão atualizados nas mesmas épocas e com os mesmos índices utilizados para o 

reajustamento dos benefícios de prestação continuada da Previdência Social. O art. 283 

do Regulamento da Previdência Social - RPS atualizou o valor mínimo acima 

mencionado até a data da sua expedição para R$ 636,17 (seiscentos e trinta e seis reais e 

dezessete centavos). A última atualização para 'esse valor, em vigência na época da 

lavratura deste Al, foi proporcionada pela Portaria MPS n9 822/2005, que o fixou em 

R$ 1.101,75 (mil cento e um reais e setenta e cinco centavos).  

(...) 

12. Considerando que o valor aplicado no presente Al encontra-se dentro dos 

parâmetros do artigo 32, parágrafo 49, combinado com o parágrafo 79 do mesmo artigo 

e com os artigos 92 e 102 da Lei 8.212/91 e artigos 283, do Regulamento, conclui-se